

法人単位事業活動計算書  
(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

1 頁  
(単位：円)

法人名：社会福祉法人 みずきの郷

| 勘 定 科 目            |                             | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)    | 増 減 (A)－(B)  |
|--------------------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部         |                             |              |              |              |
| 収 益                |                             |              |              |              |
|                    | 障害福祉サービス等事業収益               | 395,834,471  | 389,653,757  | 6,180,714    |
|                    | 相談支援事業収益                    | 24,983,366   | 23,260,286   | 1,723,080    |
|                    | 経常経費寄附金収益                   | 25,053,002   | 5,513,365    | 19,539,637   |
|                    | その他の収益                      | 0            | 0            | 0            |
|                    | サービス活動収益計 (1)               | 445,870,839  | 418,427,408  | 27,443,431   |
| 費 用                |                             |              |              |              |
|                    | 人件費                         | 286,193,245  | 278,621,080  | 7,572,165    |
|                    | 事業費                         | 48,283,128   | 49,439,664   | △ 1,156,536  |
|                    | 事務費                         | 58,593,614   | 71,383,468   | △ 12,789,854 |
|                    | 利用者負担軽減額                    | 0            | 0            | 0            |
|                    | 減価償却費                       | 25,280,074   | 20,452,707   | 4,827,367    |
|                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額              | △ 13,234,279 | △ 11,562,056 | △ 1,672,223  |
|                    | 徴収不能額                       | 0            | 0            | 0            |
|                    | 徴収不能引当金繰入                   | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の費用                      | 0            | 0            | 0            |
|                    | サービス活動費用計 (2)               | 405,115,782  | 408,334,863  | △ 3,219,081  |
|                    | サービス活動増減差額 (3=1-2)          | 40,755,057   | 10,092,545   | 30,662,512   |
| サービス活動外増減の部        |                             |              |              |              |
| 収 益                |                             |              |              |              |
|                    | 借入金利息補助金収益                  | 0            | 0            | 0            |
|                    | 受取利息配当金収益                   | 121,851      | 10,118       | 111,733      |
|                    | 有価証券評価益                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | 有価証券売却益                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他のサービス活動外収益               | 8,327,312    | 6,413,018    | 1,914,294    |
|                    | サービス活動外収益計 (4)              | 8,449,163    | 6,423,136    | 2,026,027    |
| 費 用                |                             |              |              |              |
|                    | 支払利息                        | 194,506      | 159,494      | 35,012       |
|                    | 有価証券評価損                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | 有価証券売却損                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他のサービス活動外費用               | 5,622,700    | 5,731,535    | △ 108,835    |
|                    | サービス活動外費用計 (5)              | 5,817,206    | 5,891,029    | △ 73,823     |
|                    | サービス活動外増減差額 (6=4-5)         | 2,631,957    | 532,107      | 2,099,850    |
| 経常増減差額 (7=3+6)     |                             | 43,387,014   | 10,624,652   | 32,762,362   |
| 特別増減の部             |                             |              |              |              |
| 収 益                |                             |              |              |              |
|                    | 施設整備等補助金収益                  | 14,590,000   | 112,125,000  | △ 97,535,000 |
|                    | 施設整備等寄附金収益                  | 0            | 0            | 0            |
|                    | 固定資産受贈額                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | 固定資産売却益                     | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の特別収益                    | 0            | 0            | 0            |
|                    | 特別収益計 (8)                   | 14,590,000   | 112,125,000  | △ 97,535,000 |
| 費 用                |                             |              |              |              |
|                    | 基本金組入額                      | 0            | 0            | 0            |
|                    | 資産評価損                       | 0            | 0            | 0            |
|                    | 固定資産売却損・処分損                 | 5            | 0            | 5            |
|                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)        | 0            | 0            | 0            |
|                    | 国庫補助金等特別積立金積立額              | 14,650,500   | 112,125,000  | △ 97,474,500 |
|                    | 災害損失                        | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の特別損失                    | 0            | 0            | 0            |
|                    | 特別費用計 (9)                   | 14,650,505   | 112,125,000  | △ 97,474,495 |
|                    | 特別増減差額 (10=8-9)             | △ 60,505     | 0            | △ 60,505     |
| 当期活動増減差額 (11=7+10) |                             | 43,326,509   | 10,624,652   | 32,701,857   |
| 繰越活動増減差額の部         |                             |              |              |              |
|                    | 前期繰越活動増減差額 (12)             | 256,281,271  | 225,156,619  | 31,124,652   |
|                    | 当期末繰越活動増減差額 (13=11+12)      | 299,607,780  | 235,781,271  | 63,826,509   |
|                    | 基本金取崩額 (14)                 | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の積立金取崩額 (15)             | 0            | 20,500,000   | △ 20,500,000 |
|                    | その他の積立金積立額 (16)             | 0            | 0            | 0            |
|                    | 次期繰越活動増減差額 (17=13+14+15-16) | 299,607,780  | 256,281,271  | 43,326,509   |